
 

 

   

 

 

 
 

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto Commissariale n. 42/21 del 07.10.2021  
 

 

OGGETTO: Servizio di progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, 

coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori delle opere per il 

consolidamento e ampliamento del molo di levante del porto peschereccio compresa l'esecuzione 

delle relative indagini e lo studio di impatto ambientale – CIG 8631562E48 – Gara G00024 – 

Nomina Seggio di Gara per procedura di verifica delle offerte.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto la legge 28/01/1994 n. 84, relativa al riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03/02/2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;  

Vista la Delibera Presidenziale n. 07/21 del 26/01/2021 con la quale, si impegnava la somma 

complessiva di € 819.529,81 di cui € 784.529,81 per i servizi di Ingegneria e Architettura relativi 

all'opera di cui in oggetto, ed € 35.000,00 per spese di gara, pubblicità e Commissione di gara e 

contestuale nomina del Rup; 

Preso atto che questa Amministrazione, in esito, ha pubblicato su piattaforma telematica e-

procurament la gara relativa al “Servizio di progettazione preliminare, definitiva, esecutiva, 

direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei 

lavori delle opere per il consolidamento e ampliamento del molo di levante del porto 

peschereccio compresa l'esecuzione delle relative indagini e lo studio di impatto ambientale”; 

Considerato che il termine ultimo di scadenza per la presentazione dell’offerta è stato fissato per 

il 12/04/2021, ore 12:00; 

Considerato che risultano pervenute entro i termini fissati n. 12 istanze/offerte di 

partecipazione; 

Considerato che in ragione del criterio di aggiudicazione, ovvero “offerta economicamente più 

vantaggiosa”, è necessario preliminarmente nominare un Seggio di Gara per la verifica del 

possesso da parte dei concorrenti dei requisiti all’uopo fissati nel bando e nel correlato 

disciplinare di gara; 

Considerato che è necessario pertanto nominare il seggio di gara, deputato alle preliminari 

operazioni di verifica del possesso dei requisiti generali e speciali degli operatori economici 

concorrenti, designandone i componenti tra il personale della segreteria tecnico operativa di 

questa Amministrazione in possesso di adeguata esperienza professionale;  

 

DECRETA 



di nominare il Seggio di Gara, cui affidate le operazioni preliminari di verifica del possesso da 

parte dei concorrenti dei requisiti di partecipazione all’uopo fissati nel bando e nel correlato 

disciplinare di gara, con facoltà di proposta di esclusione non ammissione alla seconda fase della 

gara, finalizzata all’esame e valutazione dell’offerta tecnica ed economica, così composto; 

 

• Dott. Davide Romano - Presidente;  

• Geom. Daniele Musumeci - Componente; 

• Geom. Alfredo F. Franceschini - Componente; 

• Sig.ra Mariaerika Alessia Li Rosi - Segretario verbalizzante. 

 

                       Visto 

             Il Segretario Generale                                              Il Commissario Straordinario 

             Dott. Attilio Montalto                                                Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

  

  

                                                                              


